АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 октября 2023 г.                                                              № 2287

г. Архангельск

О внесении изменений

в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

и возврата привлеченных средств

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 августа 2023 года

№ 1377 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской

Федерации от 30 марта 2020 года № 368», администрация муниципального

образования п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

привлечения остатков средств на единый счет бюджета муниципального

образования «Приморский муниципальный район» и возврата привлеченных

средств, утвержденный постановлением администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 29 декабря 2020 года

№ 2883.

           2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный

интернет-портал «Вестник Приморского района».

           3.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава муниципального образования                                                             В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

«Приморский муниципальный

район» от 19 октября 2023 года

№ 2287

И ЗМ Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в Порядок привлечения остатков средств на единый счет

бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район»

и возврата привлеченных средств

1. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1 Управление не позднее 16 часов местного времени (в дни,

непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - до

15 часов местного времени) текущего рабочего дня осуществляет привлечение

средств с казначейских счетов на единый счет районного бюджета.

Сумма привлекаемых средств с казначейских счетов на единый счет

районного бюджета рассчитывается Управлением исходя из остатка средств

на казначейских счетах по состоянию на 15 часов 30 минут местного времени (в дни,

непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, -

по состоянию на 14 часов 30 минут местного времени) текущего рабочего дня,

уменьшенного на сумму средств, необходимых для осуществления кассовых выплат

участников системы казначейских платежей не позднее рабочего дня, следующего за

текущим, на основании представленных в Управление участниками системы

казначейских платежей распоряжений о совершении казначейских платежей.»;

2. Пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3 При недостаточности средств на казначейских счетах для осуществления

кассовых выплат участников системы казначейских платежей не позднее рабочего

дня, следующего за текущим рабочим днем, Управление направляет не позднее

16 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным

и нерабочим праздничным дням, - до 15 часов местного времени) текущего рабочего

дня в Финансовое управление в электронном виде протокол по сумме планируемых

перечислений на казначейские счета с единого счета районного бюджета (далее

протокол по планируемым перечислениям) с указанием суммы возвращаемых

средств.

Сумма возвращаемых средств на казначейские счета с единого счета

районного бюджета не должна превышать суммы остатка средств единого счета

районного бюджета и рассчитывается исходя из суммы средств, подлежащих

перечислению не позднее рабочего дня, следующего за текущим рабочим днем,

на основании представленных участниками системы казначейских платежей

в Управление распоряжений о совершении казначейских платежей, уменьшенной

на остаток средств на казначейских счетах по состоянию на 15 часов 30 минут

местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным

и нерабочим праздничным дням, - по состоянию на 14 часов 30 минут местного

времени) текушего рабочего дня.».